
Settore CUC e progettazione – Servizio Gare e Contratti

PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DEL PONTE DI VIA MORGONE SUL CANALE LORGANA IN MARMORTA,

FRAZIONE DI MOLINELLA (BO), OPERE PNRR M2C4 INV. 2.2 ART. 1 COMMA
139 L. 145/2018. - C.I.G. 9532983270

VERBALE 1 – FASE DI AMMISSIONE

In  data  19/01/2022 la  Dr.ssa  Silvia  Fantazzini  –  Responsabile  del Settore  CUC  e
progettazione dell’Unione di Comuni Terre di Pianura – in qualità di responsabile della
procedura di gara,  in  composizione monocratica, procede all’apertura e valutazione
delle offerte relative alla procedura in oggetto.

PREMESSO CHE

 con nota acquisita al Prot. n. 28198 del 5/12/2022 e Prot. n. 28354 del 6/12/2022
il  Comune di  Molinella  ha richiesto l’avvio della procedura di gara  in oggetto  e
trasmesso i documenti progettuali;

 l’elenco degli operatori economici invitati, individuati dal RUP ai sensi dell’art. 48
comma 3 del  D.L.  77/2021 e della  delibera  di  Giunta  n.  85 del  6/12/2022,  è
rimasto riservato fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

 con  determinazione  n.  876/2022, è  stata  indetta  la  procedura negoziata,  con
modalità telematica attraverso l’utilizzo del  “Sistema per gli  Acquisti  Telematici
dell’Emilia-Romagna”  (SATER),  per  l’affidamento  dei  lavori in   oggetto,  per  un
importo di  € 200.123,04, di cui € 155.405,82 a base di gara e € 44.717,22 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, con aggiudicazione in base al criterio
del minor prezzo;

 in  data  7/12/2022  è  stata  trasmessa  la  lettera  invito  prot.  n.  28398/2022
attraverso la piattaforma SATER;

 entro  le  ore  12.00  del  18/01/2023,  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle
offerte, è pervenuta a sistema la seguente offerta:

Operatore economico Sede C.F. Arrivo

SEEP BO SRL Bentivoglio (Bo) 02744571205
18/01/2023 ore 17.06 

Registro sistema PI016799-23
 il  responsabile  della  procedura  di  gara,  presa  visione  del  nominativo  del

partecipante alla procedura, dichiara, sotto la propria personale responsabilità e
consapevoli delle conseguenze penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni
mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non sussistono le cause di
incompatibilità/astensione di cui all’art. 77 del d.lgs. 50/2016.

Tutto ciò premesso,  si dichiara aperta la seduta  virtuale mediante il sistema SATER
alle ore 9.12.

___________________________________________________________________________________________
Unione di Comuni Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 C.U.U. UF24Z7 – www.terredipianura.it  

Servizio Gare e Contratti - Via San Donato 197 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – Tel. 051 6004340
PEC tdpgarecontratti@cert.provincia.bo.it

- 1 -



Settore CUC e progettazione – Servizio Gare e Contratti

Si  procede  alla  verifica  dell'integrità  dell’offerta telematica:  la  verifica  ha  esito
positivo.  Si  procede  all'apertura  della  busta  amministrativa e  all'esame  del  suo
contenuto. Si riassume di seguito l’esito della verifica:
Modello I – Domanda di partecipazione Presente e conforme a quanto richiesto

DGUE Presente e completo

Modello II – Dichiaraz. integrativa al DGUE Presente e completa

MPMI Si

Patto di integrità Presente e valido

PassOE Presente e corretto

Garanzia provvisoria Presente e corretta

Ricevuta contributo ANAC Presente e corretto

SOA Si

Subappalto No

Avvalimento No

Eventuali  incompletezze non essenziali (ad es. mancata compilazione dei campi del
DGUE  che  chiedono  se  la  documentazione  sia  disponibile  elettronicamente)  non
vengono annotate in quanto non incidenti sulla correttezza delle dichiarazioni rese.

Verificata  la  correttezza  e  completezza  della  documentazione  amministrativa
presentata, fatta salva l’acquisizione del PassOE, che è necessario rinviare a causa di
un malfunzionamento del portale ANAC FVOE, si dichiara l’ammissione del concorrente
e si procede all’apertura dell’offerta economica.

Si accerta la regolarità formale dei documenti contenuti nella busta virtuale. 
Si prende quindi atto del ribasso offerto: 8,000%

Essendo presenti meno di cinque offerte non viene effettuato il calcolo della soglia di
anomalia  (art.  97  comma 3-bis  del  D.Lgs.  n.  50/2016)  e  si  formula  proposta  di
aggiudicazione in favore dell’operatore economico SEEP BO SRL, miglior offerente con
un ribasso del  8,000%, fatta salva la facoltà del RUP di richiedere l’attivazione della
procedura di verifica di congruità ai sensi dell’art. 97 comma 6 del D.Lgs. 50/2016.

La seduta si chiude alle ore 9.50.

Letto, approvato e sottoscritto.

Silvia Fantazzini (Responsabile proc. gara) ________________________

___________________________________________________________________________________________
Unione di Comuni Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 C.U.U. UF24Z7 – www.terredipianura.it  

Servizio Gare e Contratti - Via San Donato 197 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – Tel. 051 6004340
PEC tdpgarecontratti@cert.provincia.bo.it

- 2 -


		2023-01-19T09:02:58+0000
	Silvia Fantazzini




